



Nr 1(446) 2024

SIEWCA

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA

Pismo Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach

26 maja - 8 czerwca 2024

Cena 2 zł



PARAFIALNY
ODDZIAŁ AKCJI
KATOLICKIEJ
SEJNY



Błogosławiona Rodzina Ulmów: Wiktoria i Józef i 7 dzieci

BOŻE CIAŁO 30/05

ODPUST - NAWIEDZENIE NMP 31/05

RELIKWIE BŁOG. RODZ. ULMÓW 5-6/06

UROCZ. NAJŚW. SERCA JEZUSA 07/06

NIEPOKALANE SERCE NMP 08/06

Uświadomienie sobie przez wiarę chrześcijańską nowego porządku zbawienia, objawionego przez wydarzenie śmierci i zmartwychwstania Chrystusa znalazło niebawem swój wyraz w prak-

Duch Święty był wówczas oczekiwany jako ogień gniewu Bożego, który miał oczyścić lud z jego grzechów, gładząc zatwardziały grzeszników (Mt 3,12).

Dar i obietnica

tyce chrztu otrzymywanego przez wierzących jako znaku w Chrystusa i oczekiwania na Jego królestwo.

Chrzest nie jest wynalazkiem chrześcijańskim, zważywszy na to, że już św. Jan Chrzciciel głosił „chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów” i udzielał go, ale wyjaśniał przy tym, że za nim idzie Ktoś mocniejszy od niego, Ktoś, kto nie będzie już chrzczył już wodą, ale Duchem Świętym (Mk 1,4.8). Chrzest Janowy posiadał zatem charakter w najwyższym stopniu „eschatologiczny”. Oznaczał oczekiwanie bliskiego już nadejścia „czasów ostatecznych”, to znaczy nadejścia „dnia Pańskiego”, sądu Boga nad światem i ustanowienia Jego królestwa. Jan nie rościł sobie pretensji do przekazywania Ducha Świętego, ale chciał uprzedzić Jego przyjście, głosząc konieczność nawrócenia, zwłaszcza że



Chrzest otrzymany w imię Jezusa różni się od chrztu Janowego tym, że od razu udziela on Ducha Świętego. Duch ten rozumiany jest inaczej, jako dar miłości Boga, dar Jego przebaczenia i pokoju, jako udzielenie się człowiekowi świętości i życia Bożego. W dzień Pięćdziesiątnicy św. Piotr zachęca swoich skruszonych rodaków: „niech każdy z was przyjmie chrzest w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a otrzymacie w darze Ducha Świętego” (Dz 2,38). Dar Ducha Świętego łączy się zatem z odpuszczeniem grzechów, otrzymywanym w chrzcie świętym, na mocy władzy udzielonej Apostołom przez zmartwychwstałego Jezusa: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszcicie grzechy, są im odpuszczone” (J 20,22-23).

Z książki Wierzę str. 394

MYŚLI ŚW. JANA VIANNEYA

Osoba, która nie rozumie Słowa Bożego jak trzeba, nie zbawi się, gdyż nie będzie wiedziała, co należy w tym celu robić.

Wielu chrześcijan skazuje się na potępienie z powodu braku pouczenia.

MOC SŁOWA



Ewangelia w nauce św. Jana Pawła II

NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJSW. 26 MAJA



Mt 28, 16-20

Jedenastu uczniów udało się do Galilei na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy

Jezus zbliżył się do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co Wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

REFLEKSJA NIEDZIELNA

Chrystus jest Słowem, które „stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1,14). Jeżeli odchodząc do Ojca, mówi: „Ja jestem z wami [...] aż do skończenia świata”, to obecność Słowa, która w czasie Jego ziemskiej misji była „fizyczna” i widzialna w przyjętym przezeń człowieczeństwie, Apostołowie i Kościół mają stale odnajdywać przez Ducha Świętego. Jednakże po wstąpieniu Chrystusa do Ojca ta obecność będzie całkowicie ogarnięta tajemnicą. Duch Święty, który, jak powiedział Jezus przebywa we wnętrzu dusz i Kościoła („u was przebywa i w was będzie”, J 14,17), będzie trwale uobecniał niepokalanego Chrystusa „aż do końca świata”. Katecheza 24 V 1989

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY CZERWIEC 2024

Modlmy się, aby emigranci, zmuszeni z powodu wojen lub głodu do pełnej zagrożeń i niebezpieczeństw ucieczki, znaleźli akceptację i nowe perspektywy życia w krajach które ich przyjmą.

IX NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU 2.06



Mk 2, 23-28

Pewnego razu gdy Jezus przechodził w szabat wśród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po drodze zrywać kłosa. Na to faryzeusze rzekli do Niego:

«Patrz, czemu oni w szabat robią to, czego nie wolno?». On im odpowiedział: «Czy nigdy nie czytaliście, co uczynił Dawid, kiedy znalazł się w potrzebie, i był głodny on i jego towarzysze? Jak wszedł do domu Bożego za Abiatarą, najwyższego kapłana i jadł chleby pokładne, które tylko kapłanom jeść wolno; i dał również swoim towarzyszom». I dodał: «To szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabat. Zatem Syn Człowieczy jest panem szabat». Wszedł znowu do synagogi. Był tam człowiek, który miał uschlą rękę. A śledzili Go, czy uzdrowi go w szabat, żeby Go oskarżyć. On zaś rzekł do człowieka, który miał uschlą rękę: «Stań tu na środku». A do nich powiedział: «Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego czy coś złego. Życie ocalić czy zabić?». Lecz oni milczeli. Wtedy spojrzawszy w koło po wszystkich z gniewem, zasmucony z powodu zatwardziałości ich serca, rzekł do człowieka: «wyciągnij rękę». Wyciągnął i ręką jego stała się znowu zdrowa. A faryzeusze wyszli i ze zwolennikami Heroda zaraz odbyli naradę przeciwko Niemu, w jaki sposób Go zgładzić.

REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jezus w odpowiedzi na zarzut faryzeuszy, najpierw przypomina im przykład Dawida i jego towarzyszy, którzy bez wahania jedli „chleby pokładne”, by zaspokoić głód, a następnie przykład kapłanów, którzy w dzień szabat spełniają swoje funkcje w świątyni, nie zachowując prawa spoczynku. Na zakończenie z całą stanowczością wypowiada słowa dla faryzeuszy niesłyszane: „Syn Człowieczy jest panem szabat”. Katecheza 14 X 1987

Pewnego razu św. Gabriel od Matki Bożej Bolesnej powiedział do swojego kierownika duchownego: Ojciec, jestem pewny, że pójde do Nieba. – Jak możesz wiedzieć to z pewnością – zapytał ojciec. – Bo już tam jestem.



Kocham Maryję, więc jestem w Niebie.

Tak właśnie jest. Miłość do Matki Bożej jest znakiem wybraństwa, gwarancją zbawienia, miłością Nieba. Takie jest powszechne nauczanie Kościoła. Wystarczy wspomnieć tu trzech wielkich doktorów Kościoła.

Święty Augustyn mówi, że wszyscy przeznaczeni do życia wiecznego znajdują się już zamknięci w łonie Maryi; miłość do Niej jest więc drogocennym znakiem zbawienia.

Święty Bonawentura dodaje, że ktokolwiek jest naznaczony nabożeństwem do Maryi, będzie zapisany w Księdze Życia.

MARYJA PROWADZI NAS DO NIEBA

Wreszcie św. Alfons de Liguori zapewnia, iż ten, kto kocha Matkę Bożą może być tak pewny Nieba, jak gdyby już tam był.

Tak więc nabożeństwo do Najświętszej Panny Maryi jest znakiem zbawienia, powinno ono leżeć na sercu jak skarb ukryty w roli, o którym Pan Jezus mówi w Ewangelii.

Co więcej, trzeba troskliwie pielęgnować własne nabożeństwo do Maryi. Święty Leonard z Porto Maurizio mówił, że jest niemożliwe, by ocalił się ten, kto nie jest czcicielem Maryi. Nie mylił się. Przyczynę tego tłumaczy nam św. Bonawentura: Jak poprzez Nią Bóg zstąpił na nas, tak też koniecznym jest, byśmy poprzez Nią wstępowali do Boga. Toteż nikt nie może wejść do Raju, jeżeli nie przechodzi przez Maryję, która jest jego bramą.

To właśnie chciał dać do zrozumienia wiernym św. Karol Boromeusz, polecając umieszczać obraz Matki Bożej nad bramą każdego kościoła. Nie można wejść do Świątyni Niebieskiej jak tylko przez Maryję, Bramę Niebios.

Podsumowując: jeżeli żyjemy nabożeństwem do Matki Bożej, strzeżmy i pielęgnowmy je z wielką troskliwością. Jeśli nie mamy go, prosimy o nie ze wszystkich sił jako o główną łaskę i owoc tego miesiąca maja. Wspomnijmy jaśniejącą myśl św. Jana Damasceńskiego: Bóg daje nam łaskę nabożeństwa do Najświętszej Panny tym, których pragnie zbawić. Niech ta łaska wypełni całe nasze serce; jest to łaska warta Nieba! Miał rację św. Pio z Pietrelciny, mówiąc, że nabożeństwo do Matki Bożej jest warte więcej niż teologia i filozofia; miał rację św. Maksymilian, mówiąc, że miłość Najświętszej Pani nienki sprawia, że żyjemy i umieramy szczęśliwi.

KALENDARZ LITURGICZNY

26/05 NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ

Słowo Boże: Pwt 4,32-34.39-40; Rz 8,14-17; Mt 28,16-20

27/05 PONIEDZIAŁEK VIII TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: 1P 1,3-9; Mk 10,17-27

28/05 WTOREK WSP. BŁ. STEFANA WYSZYŃSKIEGO, BPA

Słowo Boże: 1P 1,10-16; Mk 10,28-31

29/05 ŚRODA WSP. ŚW. URSZULI LEDÓCHOWSKIEJ, DZIEWICY

Słowo Boże: 1P 1,18-25; Mk 10,32-45

30/05 CZWARTEK NAJŚW. CIAŁA I KRWI CHRYSUSA

Słowo Boże: Wj 24,3-8; Hbr 9,11-15; Mk 14,12-16.22-26

31/05 PIĄTEK UROCZ. NAWIEDZENIA NMP (ODPUST)

Słowo Boże: So 3,14-18; Rz 12,9-16; Łk 1,39-56

01/06 SOBOTA WSP. ŚW. JUSTYNA, MĘCZ

Słowo Boże: Jud 17,20-25; Mk 11,27-33

02/06 NIEDZIELA IX ZWYKŁA W CIĄGU ROKU

Słowo Boże: Pwt 5,12-15; 2Kor 4,6-11; Mk 2,23-3,6

03/06 PONIEDZIAŁEK WSP. ŚW. KAROLA LWANGI I TOW. MĘCZ.

Słowo Boże: 2P 1,2-7; Mk 12,1-12

04/06 WTOREK IX TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: 2P 3,12-15.17-18; Mk 12,13-17

05/06 ŚRODA WSP. ŚW. BONIFACEGO, BPA I MĘCZ

Słowo Boże: 2Tm 1,1-3.6-12; Mk 12,18-27

06/06 CZWARTEK, IX TYGODNIA ZWYKŁEGO

Słowo Boże: 2Tm 2,8-15; Mk 12,28-34

07/06 PIĄTEK UROCZ. NAJŚW. SERCA PANA JEZUSA

Słowo Boże: Oz 11,1,3-4.8-9; Ef 3,8-12.14-19; J 19,31-37

08/06 SOBOTA WSP. NIEPOKALANEGO SERCA NMP

Słowo Boże: Iz 61,9-11; Łk 2,41-51



Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Młodzież klas ósmych przystąpi do Sakramentu Bierzmowania we wtorek, 28 maja o godz. 17:30. Szafarzem tego sakramentu będzie Biskup Ełcki JE ks. bp Jerzy Mazur. Młodzież, rodzice i świadkowie przystąpią do spowiedzi św. w poniedziałek, 27 maja o godz. 19:00. Prosimy wszystkich o modlitwę w intencji tej młodzieży, aby mieli wiarę i odwagę w jej wyznawaniu.

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, czyli Boże Ciało we czwartek, 30 maja. Będziemy oddawać cześć i uwielbienie Jezusowi obecnemu pod postaciami eucharystycznymi. Msze Święte w Boże Ciało o godz. 7.00; 8.30; 10.00. O godz. 11.00 - suma w języku polskim i litewskim, a po Mszy Świętej wyjdziemy w procesji na ulice naszego miasta, aby zaność błogosławieństwo Pana Jezusa obecnego pod postacią chleba do naszych domów, miejsc nauki i pracy. Przy czterech ołtarzach będziemy rozważali słowo Boże. Procesję zakończy udzielenie błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem na cztery strony świata. Czynny udział w procesji Bożego Ciała w atmosferze modlitwy jest publicznym wyznaniem naszej wiary. O przygotowanie ołtarzy prosimy: I ołtarz - Akcja Katolicka, II ołtarz - służby mundurowe, III ołtarz - parafianie litewscy, IV ołtarz - rodzice z dziećmi pierwszokomuniijnymi. W sprawie ołtarzy konsultować się z ks. Michałem. Dzieci pierwszo komunijne, a także z innych klas i młodsze zapraszamy do czynnego udziału w procesji: dziewczynki do sypania kwiatów, chłopców do niesienia wstążek przy feretronach. Prosimy naszych Parafian o czynne zaangażowanie się w procesję, niech będą niesione wszystkie sztandary i feretrony, panów prosimy o niesienie baldachimu, Grupę Rekonstrukcyjną KOP-u o asystę przy Najśw. Sakramencie. Zabierzmy na procesję modlitewniki, aby śpiewać pieśni eucharystyczne więcej niż jedną zwrotkę. Od uroczystości Bożego Ciała rozpoczynają się dni eucharystyczne, dawniej znane jako oktawa Bożego Ciała. Codziennie będziemy oddawać chwałę i dziękować Jezusowi za Jego obecność wśród nas. O godz. 17:00 procesja eucharystyczna przed bazyliką z litaniami do Najśw. Serca Pana Jezusa, a potem Msza Święta, a w niedzielę, 2 czerwca procesja po Mszy o g. 10:00.

Wpiątek, 31 maja, przypada liturgiczne święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Będzie to uroczystość odpustu - w naszej Parafii. Msze św.: 6:30; 8:00; 10:00 i 17:30. Szczególnie uroczysta będzie Msza św. o 10:00 z procesją eucharystyczną wewnątrz bazyliki. Serdecznie zapraszamy do udziału w odpustowej Eucharystii wyprasząc łaski dla siebie, naszych rodzin i całej naszej Parafii. Będziemy wpatrywali się w Maryję, która spieszy do swojej krewnej Elżbiety, będziemy prosili o wrażliwość na potrzeby innych dla wszystkich uczniów Chrystusa.

Peregrynacja relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów rozpocznie się w naszej diecezji 1 czerwca, do relikwie przybędą 5 czerwca (sobota) - program peregrynacji znajdziemy w Siewcy.

Nabożeństwo czerwcowe codziennie o godz. 17:00, w sobotę nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi z medytacją i różańcem o godz. 17:00.

Uroczystość pierwszego pełnego udziału w Eucharystii będą przeżywały dzieci I grupy w sobotę, 1 czerwca o godz. 11:00. Dzieci z rodzin litewskich będą miały Pierwszą Komunię św. w niedzielę, 2 czerwca o godz. 13:00. Dzieci i ich rodzice, rodzeństwo przystąpią do spowiedzi św. w piątek o godz. 18:30, następnie będzie nabożeństwo odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, więc dzieci przyniosą świece od Chrztu. Druga grupa dzieci przystąpi do Pierwszej Komunii św. w sobotę, 8 czerwca o godz. 11:00. Dzieci i ich rodzice, rodzeństwo przystąpią do spowiedzi św. w piątek, 7 czerwca o godz. 18:30 następnie będzie nabożeństwo odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, więc dzieci przyniosą świece od Chrztu. Rocznica pierwszej komunii św. dzieci klas IV będzie w niedzielę, 16 czerwca na Mszy św. o godz. 10:00. Spowiedź tych dzieci i rodziców będzie w piątek, 14 czerwca o godz. 16:00. Rodziców prosimy, zadbajcie o to, aby dzieci odnowiły i umocniły swoją przyjaźń z Jezusem i uwieńczyły cały ten rok eucharystyczny poprzez udział w Rocznicy Pierwszej Komunii św. Będzie to też dobra okazja podsumowania całego roku szkolnego.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych Sobiectw sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe (w klasztorze remont pomieszczeń na piętrze, remont elewacji, w bazylice remont kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

Znaczenie poświęcenia się Maryi

Poświęcić się Maryi – to znaczy przyjąć Jej pomoc, by oddać nas samych i ludzkość Temu, który jest Święty, nieskończenie Święty, przyjąć Jej pomoc – uciekając się do Jej matczynego serca, otwartego pod Krzyżem miłością do każdego człowieka, do całego świata – aby oddać świat i człowieka i ludzkość i wszystkie narody Temu, który jest nieskończenie Święty. Świętość Boga samego objawiła się w odkupieniu człowieka – świata – całej ludzkości – narodów: w odkupieniu przez ofiarę Krzyża: „Za nich poświęcam w ofierze samego siebie” – powiedział Jezus.

Mocą odkupienia świat i człowiek jest poświęcony. Jest oddany Temu, który jest nieskończenie Święty. Jest oddany i powierzony samej Miłości. Miłości miłosiernej.

Matka Chrystusa wzywa nas i zaprasza, abyśmy zjednoczyli się z Kościołem Boga Żywego w tym poświęceniu świata, w tym oddaniu, przez które świat – ludzkość – narody – wszyscy poszczególni ludzie są oddani Ojcu Przedwiecznemu mocą Chrystusowego odkupienia. Oddani w przebytych na Krzyżu Sercu Odkupiciela.

Matka Odkupiciela wzywa nas, zaprasza i pomaga nam zjednoczyć się z tym poświęceniem i oddaniem świata. Wtedy bowiem znajdziemy się najbliżej Serca Chrystusa przebitego na Krzyżu.

Św. Jan Paweł II



Pan wie, że jesteśmy słabi właśnie takich nas powołuje do świętości.

Zaprasza nas na ulice miast i wiosek chce tamtędy iść z nami.

Ołtarz pierwszy

Cała polska wychodzi w uroczystej procesji z ko-

ściołów. Rozejrzyjmy się, popatrzmy na męża, dzieci, na sąsiada, który stoi obok, na dziadków i wujków, na znajomych i przyjaciół. To jest żywy Kościół – a pomiędzy nami stoi Jezus. Czy teraz bardziej to rozumiemy? Czy stojąc dziś wśród tylu ludzi, czujemy się częścią Kościoła?

We wspólnocie jest łatwiej iść drogą Bożych przykazań.

Jezus chce być obecny w każdym domu. Niech nie stoi pod drzewami, niech nie czeka...

Zróbmy Mu miejsce przy naszych stołach. Niech nasze serca będą – jak tabernakulum – przestrzenią Jego obecności. Nie zamykajmy przed Nim naszych serc, wzbraniając się przed sakramentem małżeństwa. Nie odkładamy sakramentu pokuty. W konfesjonale On nie potępia, a czeka na każdego grzesznika z ogromem swojej miłości. On pragnie nas widzieć w kościele, a nie poza nim. Tu znajdzie się miejsce dla każdego grzesznika.

Ołtarz drugi

Kościół jest jeden, święty, powszechny i apostołski. Założył go Chrystus. I choć w historii doszło do bolesnych podziałów, my wiemy, że nasz Pan pragnął jedności Kościoła. Choć Kościół katolicki tworzą ludzie różnych ras i narodowości, tradycji i zwyczajów, on jest jeden – Chrystusowy. Każdy z nas ma inną historię swojego życia – ale wszyscy tworzymy jeden Kościół. Umacniając się nawzajem w tej jedności, nie powtarzamy obiegowych opinii mówiąc:

„Jestem katolikiem, ale popieram aborcję, eutanazję, związki partnerskie i rozwody.

Jezu, umocnij wiarę tych, którzy Cię kochają i na co dzień żyją według Twoich przykazań. Niech będą w swoich rodzinach, sąsiedztwie i miejscu pracy świadkami żywej wiary. Jezu, który znasz ludzkie serca, daj wiarę wątpiącym, przeżywającym kryzysy

na ustach moje przymierze ty, co nienawidzisz karności i moje słowa rzuciłeś za siebie?» (Ps50, 14-15). Jezu, stajemy przy krzyżu, na którym dokonano się nasze zbawienie i ze skruką błagamy o przebaczenie dla tych, którzy żyją w grzechu, dla tych, którzy czynią zgorzenie i swoim grzechem zadają ranę całemu Kościołowi.



Błagamy o łaskę skrucy dla najbardziej zatwardziały grzeszników. Dla nas błagamy o łaskę uwolnienia od przywiązania do grzechu i wytrwania w dobrym. Miej miłosierdzie dla nas i całego Świata!

Ołtarz czwarty

Przed wniebowstąpieniem Jezus posyła uczniów: „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony (Mk16, 15-16). Jesteśmy jako wspólnota Kościoła posłani, aby dzielić się wiarą. Kościół nie jest jak ekskluzywny hotel – tylko dla określonej grupy. Kościół, czyli my – działamy w takim świecie, jaki jest wokół nas. Szkoła, przy której stojemy, jest miejscem głoszenia Ewangelii przez wierzących nauczycieli.

wiary, zbuntowanym przeciw Kościołowi.

Ołtarz trzeci

Kościół jest świętym bo jest z Boga i należy do Boga. Kościół jest święty, bo jest wspólnotą powołanych do świętości. I dlatego tu jest miejsce dla każdego z nas – dla świętych i dla grzeszników właśnie. Gdyby było inaczej, mogliby znaleźć się w nim tylko Jezus i Maryja, którą Bóg jako jedyną z ludzi zachował bez zmyły grzechu pierwotnego.

Potrzebujemy Bożego miłosierdzia. Potrzebne są też nasze zmagania w tym, aby wytrwać przy Bogu, pełniąc Jego wolę. Wszechmocna wola Boża musi spotkać się ze słabą wolą człowieka. Dlatego Bóg woła ustami psalmisty: «Złóż Bogu ofiarę dziękczynną i wypełnij swoje śluby złożone Najwyższemu, wtedy wzywaj mnie w dniu utrapienia. Ja cię uwolnię, a ty Mnie wielbisz». A do grzesznika Bóg mówi: «Czemu wyliczasz moje przykazania i masz

Sklep, podróż busem, poczekalnie w przychodni czy pobliskie targowisko to przestrzenie, w których możemy ewangelizować. Wszędzie tam możemy głosić Jezusa słowem, czynem, postawą.

Jan Paweł II, który był mistykiem, przewidywał rychłą wiosnę Kościoła. Nie bójmy się też oczyszczenia Kościoła, nie bójmy się tych, którzy go szkalują. On nie zginie, bo Bóg jest w jego wnętrzu.

Nie wolno nam przejść obojętnie, kiedy ktoś pluje na Kościół, rzuca błotem, drwi z tego, co dla nas święte. To jest nasz Kościół, nasza rodzina, nasza wspólnota. To musi nas boleć, dlatego powinniśmy stanowczo się temu sprzeciwić: „Nie wolno!”, „Nie pozwalam!”, „Nie życzę sobie!

Jezu oddajemy Ci Kościół prześladowany i poniżany. Daj łaskę opamiętania wrogom Kościoła, a nam daj odwagę. Obdarz nas mądrością w godzinie próby, kiedy przyjdzie nam bronić Ciebie i Twojego – naszego – Kościoła. Ks. Szymon Mucha



BAZYLICA MNIEJSZA

p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach

Adres parafii: 16-500 Sejny, Plac Świętej Agaty 1; tel.: 87 516-21-41; 606 254 906

w sieci: sejny.diecezja.elk.pl; [tt: @ParafiaSejny](mailto:@ParafiaSejny); [fb: @ParafiaSejny](https://www.facebook.com/ParafiaSejny)

Konto bankowe: BS Sejny 20 9354 0007 0000 0000 0635 0003

Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak, e-mail: parafiasejny@gmail.com

Wikariusze: ks. Michał Maciejewski, ks. Przemysław Pastewski

W OSTATNIM CZASIE :



SAKRAMENT CHRTU ŚWIĘTEGO:

12/05/2024 Aniela Wróblewska

Zapowiedzi przedślubne:



1/ **Bogdan Frydrych**, cywilnie związany, Kaletnik i **Barbara Wysocka**, cywilnie związana, Sejny.

2/ **Thomas Wojnarowski**, cywilnie związany, Koln, Polska Misja Katolicka i **Bożena Zdanczewicz**, cywilnie związana, Tauroszyński, Parafia Puńsk.

ODESZLI DO WIECZNOŚCI:



✠ **Romuald Suszczewicz**, l. 53, Klejwy, zm. 06/05/2024

✠ **Anna Polanis**, l. 85, Sejny, zm. 08/05/2024

✠ **Benigna Maciukanis**, l. 87, Rachelany, zm. 13/05/2024

✠ **Krzysztof Chmielewski**, l. 40, Sejny, zm. 02/01/2024

✠ **Danuta Godlewska**, l. 86, Sejny, zm. 17/05/2024

✠ **Janina Tamol**, l. 76, Sejny, zm. 17/05/2024

✠ **Olgierd Bobrowski**, l. 56, Sejny, zm. 19/05/2024

OFIARODAWCY NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby naszej Parafii w Roku Pańskim 2023

Dotychczas byli ofiarodawcy z okazji kołеды 2023, a teraz składający ofiary na konto, w kopertach, czy w kancelarii:

Puchłowska Teresa, Sejny, Konarskiego

Sikorska Janina, Sejny, Konarskiego

Gryziewicz Agnieszka Radosław, Sejny, Konarskiego

Brunejko Dorota Józef, Bubele
Cewkiewicz Danuta Stanisław, Sejny, Wojska Polskiego

Pawłowski Krzysztof, Okótek

Żegarscy Teresa Jerzy, Grudziwyszczyna

Iwaszewscy Halina Tadeusz, Sejny, Targowa

Korzecka Helena, Sejny, Zawadzkiego

Misiukanis Renata, Sejny, Parkowa

Anonimowo,

Nazaruk Ewa Jerzy, Sejny, Konarskiego

Jaśkiewicz Sylwia Jacek, Kolonia Sejny

Milewska Jadwiga, Sejny, Konarskiego

Gryszkiewicz Bogusława, Sejny, Młynarska

Klimaniec Pelagia Eugeniusz, Sejny, Żwirki i Wigury

Pietruszkiewicz Dorota Romuald, Żegary

Kasjanow Jadwiga, Sejny, Konarskiego

Niewulis Józef, Łumbie

Wydro Teresa Marek, Sejny, Konarskiego

Burdyn Barbara Stanisław, Sejny, Grodzińskiego

Żegarscy Grażyna Jan, Sztabinki

Żegarscy Teresa Jerzy, Grudziwyszczyna

Domel Jadwiga, Sejny, Zawadzkiego

Łabanowska Zofia, Sejny, Zawadzkiego

Kotarska Zofia, Sejny, Parkowa

Rogucka Aldona, Sejny, Wojska Polskiego

Kaufman Anna Adam, Sejny, Wojska Polskiego

Kosiński Krystyna Edmund, Sejny, Łąkowa

Wałukanis Emilia Józef, Jenorajście

Brunejko Dorota Józef, Bubele

Żegarscy Teresa Jerzy, Grudziwyszczyna

Szyryńscy Katarzyna Piotr, Sejny, Wojska Polskiego

Misiukanis Renata, Sejny, Parkowa

Milewska Jadwiga, Sejny, Konarskiego

Łabanowska Zofia, Sejny, Zawadzkiego

Dochód Dorota Andrzej, Sejny, Grodzińskiego

Gryziewicz Agnieszka Radosław, Sejny, Konarskiego

Pietruszkiewicz Dorota Romuald, Żegary

Miszkiel Regina, Sejny, Konarskiego

Klimaniec Pelagia Eugeniusz, Sejny, Żwirki i Wigury

Korzecka Helena, Sejny, Zawadzkiego

Żegarscy Grażyna Jan, Sztabinki

Burdyn Barbara Stanisław, Sejny, Grodzińskiego

Stefański Dorota Zbigniew, Kielczany

Łuba Barbara Jan, Sejny, Pogodna

INTENCJE MSZALNE 26.05-09.06.2024

NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJSZ., 26 MAJA 2024

07:00 +Alina Ogórkis

08:30 +Leokadia Kubrak +Stefania Woźnalis

08:30 Za parafian

10:00 +Czesław (24 r.) +Henryk (20 r.) +Zofia (12 r.) Wysoccy

11:30 +Anna Jakubowska

KRASNOWO 12:00 O bł. Boże w życiu i pracy dla parafian ze wsi Sankury i dobre urodzaje

13:00 LT: +Julian Niewulis (gr.)

17:30 +Zofia Sidor

PONIEDZIAŁEK 27 MAJA 2024

06:30 O Boże bł., opiekę MB i zdrowie dla dzieci, wnuków i prawnuków

08:00 +Jadwiga +Stanisław i z r. Romanowskich

08:00 +Anna +Aleksander z r. Tomkielów +Stanisława +Jerzy z r. Czarkowskich

08:00 +Czesława +Ludwik Krzemieńscy

17:30 +Eugenia +Bronisław +Jan +Bronisława z r. Kuklewiczów

17:30 +Grzegorz Pietrewicz

17:30 +Julian Niewulis (gr.)

WTOREK 28 MAJA 2024

06:30 +Irena Chrułska

08:00 +Krystyna (16 r.) i z r. Rutkowskich +Zofia +Marian Chowaniec

08:00 +Aniela +Gedymin Boraczewscy

08:00 +Jan +Anna +Anna Jasińscy +Witold Macianis +Stefan Wieczorek

08:30 EGZEKWIE: +Józef Luto (17r.)

17:30 +Grażyna Strokosz (25 r.) +Mieczysław Łebkowski (10 r.)

17:30 +Helena +Zenon Miszkil

17:30 +Julian Niewulis (gr.)

ŚRODA 29 MAJA 2024

06:30 +Stanisław Palanis +Anna +Wincenty Niewulis +Rozalia Gutowska

08:00 +Aniela Kaszkiel

08:00 +Stanisław Korzeniecki (10mc)

08:00 +Kazimiera Adamowicz

17:30 O Boże bł., opiekę MB, zdrowie dla Kornela w 9 r. ur.

17:30 +Teresa Rutowicz

17:30 +Julian Niewulis (gr.)

CZWARTEK, BOŻE CIAŁO, 30 MAJA 2024

07:00 O Boże bł. opiekę MB i zdrowie dla Marianny w 75 ur. i Stanisława w 50 ur. i dla rodziny

08:30 +Julian Niewulis (gr.)

10:00 +Ks. Sylwester Domel (rocz. święceń kapł.)

11:00 Za parafian

11:00 O Boże bł. opiekę MB i wytrwanie w powołaniu dla Jana

11:00 +Katarzyna Witkowska (r.) +Jan +Marta

+Bogusława

17:30 +Zofia +Stanisław Moś

PIĄTEK ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP (Odpust), 31 MAJA

06:30 O Boże bł. opiekę MB i zdrowie dla Emilii i Danuty Sienkiewicz

08:00 +Stanisława Czajkiewicz (8r.)

08:00 +Stanisława +Józef z r. Albosza i Krachta

08:00 +Wincenty Wilkiel (miesiąc od pogrzebu)

10:00 +Stanisław Czarkowski (11 r.)

17:30 +Ks. Sylwester Domel (rocz. prymicji)

17:30 +Aniela Sienkiewicz

17:30 +Halina +Eugenia +Czesław +Bogusław +Jan z r. Kapczyńskich +Daniela +Stanisław Radzewicz

SOBOTA 1 CZERWCA 2024 pierwsza miesiąca

06:30 +Józefa Letkiewicz (3r.)

08:00 +Jadwiga Nitkiewicz

08:00 +Janina Delnicka (gr.)

11:00 O umiłowaniu Eucharystii dla dzieci pierwszokomunijnych i ich rodzin

17:30 +Helena +Jan Milewscy

17:30 +Natalia (25r.) +Albin +Marzena Marcinkiewicz +Józef +Artur Korzenieccy

17:30 +Romualda Nowikowska

19:00 O bł. Boże w życiu i pracy oraz dobre urodzaje dla parafian wsi Kielczany

NIEDZIELA IX ZWYKŁA, 2 CZERWCA 2024

07:00 +Elżbieta Sojko (2mc)

08:30 +Halina i z r. Sokołowskich i Ogórkisów

08:30 +Janina Delnicka (gr.)

10:00 +Jerzy +Janina +Franciszek Fiedorowicz

11:30 +Teresa Zielińska (1r.)

KRASNOWO 12:00 Za parafian

13:00 LT: O umiłowaniu Eucharystii dla dzieci pierwszokomunijnych i ich rodzin

O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Ireny Rekuć

17:30 +Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz

PONIEDZIAŁEK 3 CZERWCA 2024

06:30 +Wiktor +Anna Budowicz +Waleska +Józef Rzenieccy

08:00 +Janina Kisiel

08:00 +Marianna +Stanisław +Lech Dejnerowicz

08:00 +Janina Delnicka (gr.)

17:30 +Stanisław Pietkiewicz (5r.) i z r. Selwentów

17:30 +Lucyna i z r. Stankiewiczów

17:30 +Regina Okrągliś

WTOREK 4 CZERWCA 2024

06:30 W intencji Bogu wiadomej

08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Karoliny i rodz.

08:00 +Helena +Wacław Jastrzębscy +Stanisława +Zofia +Franciszek i z r. Luto

08:00 +Janina Delnicka (gr.)

17:30 +Bożenna Kaczorowska (1r.)

17:30 +Genowefa Rogucka

17:30 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz

INTENCJE MSZALNE - DOKOŃCZENIE

ŚRODA 5 CZERWCA 2024

06:30 +Robert Radzewicz

08:00 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Zenobii w 86 r. ur.

08:00 +Józef Sienkiewicz (4r.)

08:00 +Stanisława +Stanisław Dziemido

17:30 +Anna Kieruj-Staniewicz (3mc)

17:30 +z r. Pszczółkowskich i Tomkiewiczów

17:30 +Janina Delnicka (gr.)

CZWARTEK 6 CZERWCA 2024

06:30 +Olgierd i z r. Kupstasów

08:00 +Piotr Skrypko (6r.)

08:00 +Anna +Piotr Łukowscy

08:00 +Marek Zaniewski (miesiąc od pogrzebu)

08:30 EGZEKWIE: +Helena Bernecka (2r.)

17:30 +Janina Małkińska (5r.)

17:30 +Stanisław Rupiński (4mc)

17:30 +Janina Delnicka (gr.)

PIĄTEK 7 CZERWCA 2024 pierwszy miesiąc

06:30 +Elżbieta Staniewicz

08:00 +Daniel Lewkowicz (17r.) +Marianna Pietkiewicz

08:00 +Romuald Suszczewicz (miesiąc od pogrzebu)

16:00 +Janina Delnicka (gr.)

17:30 +Anatolia (3r.) +Czesław Jamiołkowscy

17:30 +Antoni +Felicja +Dominik Titarczuk +Genowefa
+Adam +Stanisław Święciczy +Zofia +Antoni +Miro-
sław Sapiega

SOBOTA 8 CZERWCA 2024

06:30 +Jan +Władysława

08:00 +Robert Czeszkiewicz

08:00 +Jan (7r.) i z r. Gausów

11:00 O umiłowanie Eucharystii dzieci pierwszokomunijnych i ich rodzin

16:00 O bł. Boże dla Nowożeńców

17:30 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Oliwii, Igi i rodziców

17:30 +Anna (1r.) i z r. Grzybowski

17:30 +Janina Delnicka (gr.)

NIEDZIELA X ZWYKŁA, 9 CZERWCA 2024

07:00 +Janina Delnicka (gr.)

08:30 +Marianna +Bronisław Sojka

08:30 +Krzysztof (19r.) i z r. Brzozowskich

10:00 +Helena +Wacław +Stanisław +Tomasz +Kamil z.
Koneszko i Czeszkiewiczów

11:30 Za parafian

KRASNOWO 12:00 +Anna +Alojzy Łobik

13:00 LT: +Magdalena Sidor (16r.)

17:30 +Helena +Piotr +Aleksander Miszkiel

Peregrynacja Relikwii błog. Rodziny Ulmów w Sejnach



Obraz autorstwa Marii Magdaleny Domańskiej

ŚRODA - 5 czerwca 2024

Godz. 16:45 powitanie Relikwii przed bazyliką i procesja wejścia

Godz. 17:00 Nabożeństwo czerwcowe

Godz. 17:30 Msza Święta z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich, po Komunii św. litania do bł. Rodziny Ulmów

Godz. 18:30 Czuwanie modlitewne przed Najśw. Sakramentem do godz. 20:00 (prowadzą Wspólnoty: Wierczernik i Domowy Kościół). Apel Jasnogórski

SEJNY

PAR. PW. NAWIEDZENIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

5 - 6 czerwca

środa, Msza święta - godz. 17.30

Peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów

w Diecezji Ełckiej
1-8 czerwca 2024 r.

GIŻYCKO

PAR. PW. ŚW. KAZIMIERZA KRÓLEWICZA

1 - 2 czerwca
sobota, Msza święta - godz. 17.30

OLECKO

PAR. PW. NMP KRÓLOWEJ POLSKI

3 - 4 czerwca
poniedziałek, Msza święta - godz. 18.00

SEJNY

PAR. PW. NAWIEDZENIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

5 - 6 czerwca
środa, Msza święta - godz. 17.30

EŁK

PAR. PW. NMP KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW

7 - 8 czerwca
piątek, Msza święta - godz. 18.00

PISZ

PAR. PW. ŚW. JANA CHRZCIECIŁA

2 - 3 czerwca
niedziela, Msza święta - godz. 18.00

SUWAŁKI

PAR. PW. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA
PANA JESUSA

4 - 5 czerwca
wtorek, Msza święta - godz. 18.00

AUGUSTÓW

PAR. PW. ŚW. RODZINY

6 - 7 czerwca
czwartek, Msza święta - godz. 18.00

EŁK

PLAC JANA PAWŁA II

8 czerwca
sobota, Msza święta - godz. 12.00

CZWARTEK - 6 czerwca 2024

Godz. 6:30 Msza św. z homilią

Godz. 8:00 Msza św. z homilią

Godz. 10:00 Msza św. za prześladowanych i ofiary konfliktów zbrojnych

Po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, adoracja i modlitwa indywidualna do godz. 15.00 - Zapraszamy poszczególne Parafie naszego dekanatu. Koronka do Bożego Miłosierdzia i zakończenie adoracji. Zakończenie peregrynacji.

Eucharystia - czym jest dla mnie?

Wielokrotnie zdarza się, że przychodzimy na Mszę Świętą z przyzwyczajenia, namówieni przez rodzinę lub przyjaciół, ale nie do końca wiemy, co się za tym kryje.

Niecierpliwie spoglądamy na zegarek, podczas kazania myślimy o planach na wakacje, a wszystkie czytane przez księdza formuły wydają się być długie, niezrozumiałe i całkowicie oderwane od rzeczywistości. Co kryje się za tym wszystkim? W czym tak naprawdę uczestniczymy i co zrobić, żeby Eucharystia była czasem pogłębiania relacji z Bogiem?

Oto 10 faktów o Eucharystii, które mogą zupełnie zmienić twoje myślenie i pokazać, czym tak naprawdę jest Msza Święta:

1. **Zjednoczenie z Bogiem** - „Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim” (J 6, 56). Moment przyjęcia Komunii Świętej prowadzi do pełnego zjednoczenia z Ciałem i Krwią Chrystusa. To czas, kiedy Bóg nas uświęca i włącza nas do rzeczywistości królestwa Bożego.

2. **Bliska relacja z Jezusem** - „A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękanymi i porzuceni, jak owce nie mające pasterza” (Mt 9, 36-38).

Tworzenie i pielęgnowanie prawdziwie bliskiej relacji z Jezusem jest bardzo ważne. Możemy robić to na wiele sposobów: poprzez modlitwę, czytanie Pisma Świętego, pomoc potrzebującym, ale również poprzez uczestnictwo w Eucharystii. Tajemnica męczeńskiej śmierci i zmartwychwstania Jezusa przybliża nas do Niego i objawia nam niesamowitą siłę miłości i miłosierdzia.

3. **Ożywienie** - „Jeżeli nie będziecie spożywali Ciała Syna Człowieczego i nie będziecie pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie” (J 6, 53).

Eucharystia przypomina nam o zmartwychwstaniu i w ten sposób sama przynosi nam nowe życie. Częste uczestnictwo we Mszy Świętej daje nowe siły do codziennych zmagania, pokorę, wytrwałość i pokój serca, którego tak bardzo nam nieraz brakuje. (CDN)

Julia Płaneta, DEON

Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Obojga Narodów

W pierwszą rocznicę otwarcia w poddominikańskim klasztorze MUZEUM KRESÓW RZECZYPOSPOLITEJ OBOJGA NARODÓW zorganizowaliśmy Noc Muzeów. Miało miejsce niezwykle wydarzenie: Państwo Barbara i Marcin Błaszczykowie z Łodzi, przyjaciele naszego Muzeum ofiarowali cudowny dar: Obraz „Św. Wincenty Ferreriusz - Cud w Morelli”. Jest to płótno olejne autorstwa Wojciecha Poziemskiego z roku 1765. O samym obrazie w szerokim znaczeniu, z cudowną prezentacją opowiadał nasz darczyńca Pan Marcin Błaszczyk. Słuchaliśmy tej opowieści z ogromnym zacięciem. Bardzo za ten dar dziękujemy, już jest on niezwykle ozdobą naszego Muzeum.



Foto: Witold Kobus

STEWCA
www.sejny.diecezja.elk.pl

Pismo Parafii p.w. Nawiedzenia NMP w Sejnach

Redaguje zespół. Adres redakcji: 16-500 Sejny, Plac Św. Agaty 1, tel: 87 5162141.

Wydawca: Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Sejnach.

Teksty zamieszczamy na prawach honorowych.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów oraz zmian tytułów.